
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio
per il sistema informativo CSI-Piemonte

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

34,598,181.739,454,765.19 25,143,416.54

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

ROBERTO MICHIELETTO

0.00 0.000.00

9,454,765.19 34,598,181.7325,143,416.54

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio
per il sistema informativo CSI-Piemonte

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01995120019202200013
No Forniture

Licenze software
Red Hat

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112023 1 500,000.00Si
1,000,000.00

0.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
1,500,000.00

0.00

F01995120019202200020
No Forniture

Subscription
licenze e supporto

Elastic Search
(ELK)

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112023 1 68,000.00Si 36,100.0085,900.00 4190,000.00 0.00

F01995120019202200061
No Forniture

Acquisto nuove
licenze SAP 4

HANA per anno
2023

Rubino Giovanni48517000-5 2ITC112023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01995120019202200064
No Forniture

Tecnologie
Innovative CTE
Next HW e SW

per anni
2023/24/25

Barbero Fabrizio 3032232000-8 2ITC112023 1 40,000.00No 20,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

F01995120019202200076
No Forniture

Fornitura apparati
sicurezza sede

CSI e Clienti
Lista Stefano32422000-7 2ITC112023 1 490,000.00No 100,000.00710,000.00

1,300,000.00
0.00

F01995120019202200081
No Forniture

Noleggio sw per
controllo

accessibilita dei
siti della Pubblica
Amministrazione
anni 2023/2026

Barbero Fabrizio 3648222000-0 2ITC112023 1 34,000.00No 51,000.0015,000.00 100,000.00 0.00

F01995120019202200086
No Forniture

Acquisto di
tecnologie per il

rilevamento
geografico via

aerea (Drone per
rilievi topografici)

e
ammodernamento

postazione
fotogrammetrica

per gli anni
2023/2024

Barbero Fabrizio 1630220000-7 2ITC112023 1 40,000.00No 0.0020,000.00 60,000.00 0.00

F01995120019202200107
No Forniture

Piattaforma
Software License

Management
Lista Stefano48517000-5 2ITC112023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01995120019202300002
No Forniture

Fornitura Apparati
di Storage DELL Lista Stefano 3630233000-1 2ITC112023 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F01995120019202300004
No Forniture

Acquisto e
Manutenzione
Prodotto per

Gestione
Organigramma

Rubino Giovanni 3648517000-5 2ITC112023 1 16,000.00No 16,000.0028,000.00 60,000.00 0.00

F01995120019202300005
No Forniture

Inverter torri
evaporative 1-2

Ghisaura
Antonello

442120000-6 2ITC112023 1 60,000.00No 0.000.00 CONSIP SPA UNIP.000022612060,000.00 0.00

F01995120019202300006
No Forniture

Fornitura
dell'utenza

"energia elettrica"
2024 per le sedi

del CSI Piemonte
e WI-Pie
CSINEXT

Ghisaura
Antonello

1209310000-5 2ITC112023 1
3,700,000.00

Si 300,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
4,000,000.00

0.00

F01995120019202300008
No Forniture

Varia fornitura:
arredi interni ed

esterni per
CSINEXT e sedie
e arredi per CSI

Ghisaura
Antonello

39000000-2 2ITC112023 1 0.00No 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

F01995120019202300009
No Forniture

Sede Centrale
Integrazione e

revisione
Telecamere

interne

Ghisaura
Antonello

132240000-7 2ITC112023 1 20,000.00No 0.0030,000.00 50,000.00 0.00

F01995120019202300010
No Forniture

Siti Wipie -
Rinnovo

tecnologico
impianti speciali

Ghisaura
Antonello

635113300-2 2ITC112023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F01995120019202300011
No Forniture

Noleggio License
Compliance Tool

Barbero Fabrizio 3648517000-5 2ITC112023 1 20,000.00No 30,000.0010,000.00 60,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01995120019202300012
No Forniture

Open Source
Robotic

Automation
Platform

Barbero Fabrizio 3648517000-5 2ITC112023 1 35,000.00No 40,000.0020,000.00 95,000.00 0.00

F01995120019202300014
No Forniture

Servizio Multi
Factor

Authentication
Lista Stefano 1248517000-5 2ITC112023 1 10,800.00No 0.0054,200.00 65,000.00 0.00

F01995120019202300015
No Forniture

Noleggio licenze
software  Trilio
Vault  e relativo

supporto
specialistico

Lista Stefano 1248517000-5 2ITC112023 1 75,000.00Si 0.0055,000.00 130,000.00 0.00

F01995120019202300016
No Forniture

Noleggio
stampanti

multifunzione a
colori e B/N e

servizi accessori

Lista Stefano 6030123000-7 2ITC112023 1 27,600.00No 92,400.0020,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120140,000.00 0.00

F01995120019202300017
No Forniture

Subscription per
sicurezza su

infrastruttura NAS
Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112023 1 67,500.00No 33,750.0033,750.00 135,000.00 0.00

F01995120019202300018
No Forniture

Subscription per
sicurezza su

infrastruttura di
backup

Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112023 1 150,000.00No 100,000.0050,000.00 300,000.00 0.00

F01995120019202300019
No Forniture

Cablaggio
strutturato:

evoluzione Data
Center  DR  siti

WiPie

Lista Stefano32421000-0 2ITC112023 1 200,000.00No 0.00300,000.00 500,000.00 0.00

F01995120019202300020
No Forniture

Cablaggio
strutturato:

evoluzione Data
Center  DR  siti
WiPie (nuove
tecnologie)

Lista Stefano32421000-0 2ITC112023 1 200,000.00No 0.00300,000.00 3500,000.00 0.00

F01995120019202300021
No Forniture

Fornitura server e
relativi servizi

Lista Stefano 3648820000-2 2ITC112023 1 540,000.00No 900,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
1,440,000.00

0.00

F01995120019202300023
No Forniture

Software per
Cloud Nivola

Lista Stefano48517000-5 2ITC112023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F01995120019202300024
No Forniture

Subscription per
soluzione

software di
virtualizzazione

base dati

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112023 1 165,600.00No 310,400.0024,000.00 500,000.00 0.00

F01995120019202300025
No Forniture

Apparati per
backup

Lista Stefano30233000-1 2ITC112023 1 300,000.00No 300,000.000.00 600,000.00 0.00

F01995120019202300026
No Forniture

Software
Middleware

Lista Stefano48517000-5 2ITC112023 1 200,000.00No 400,000.000.00 600,000.00 0.00

F01995120019202300027
No Forniture

Tool per Gestione
Clienti CRM Rubino Giovanni 3648517000-5 2ITC112023 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

F01995120019202300028
No Forniture

Licenze software
Microsoft

Lista Stefano48517000-5 2ITC112023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01995120019202300029
No Forniture

Subscription
licenze e supporto

Rancher
(kubernetes)

Lista Stefano 3648517000-5 2ITC112023 1 56,664.00Si 103,892.009,444.00 170,000.00 0.00

F01995120019202300032
No Forniture

Licenze
Compendio

Farmaceutico
Gaveglio Carla 3648517000-5 2ITC112023 1 15,000.00No 30,000.000.00 45,000.00 0.00

F01995120019202300033
No Forniture

Rinnovo impianti
wi-pie

Ghisaura
Antonello

1242510000-4 2ITC112023 1 0.00No 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

F01995120019202300034
No Forniture

Noleggio gruppo
elettrogeno linea

B

Ghisaura
Antonello

2831100000-7 2ITC112023 1 35,000.00No 35,000.0010,000.00 80,000.00 0.00

F01995120019202300035
No Forniture

Servizio Antivirus
Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112023 1 155,000.00No 65,000.0090,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120310,000.00 0.00

F01995120019202300036
No Forniture

Servizio
protezione

navigazione
internet e posta

elettronica
(websense)

Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112023 1 36,000.00No 18,000.0018,000.00 CONSIP SPA UNIP.000022612072,000.00 0.00

S01995120019201900084
No Servizi

Servizio di
connettivita' dati

per il CSI-
Piemonte e per gli
Enti Consorziati -

nuova
Convenzione SCR

- Linee Rupar +
Progetto speciale

Salute

Lista Stefano 6072720000-3 2ITC112023 1 332,000.00Si 996,000.00332,000.00

SOCIETA' DI
COMMITTENZA

REGIONE
PIEMONTE S.P.A.

(S.C.R.)

0000236482
1,660,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(sbracci  fibra e
UT infrastrutture)

S01995120019202000095
No Servizi

Fonia fissa e
numeri verdi

Ghisaura
Antonello

3664211000-8 2ITC112023 1 50,000.00Si 50,000.0030,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120130,000.00 0.00

S01995120019202100054
No Servizi

Acquisizione del
servizio di
distruzione
certificata di

supporti fisici ed
informatici

contenenti dati
sensibili

Rubino Giovanni 3690513000-6 2ITC112023 1 13,000.00Si 18,000.009,000.00 40,000.00 0.00

S01995120019202100076
No Servizi

Servizi
professionali

specialistici per
l'evoluzione ed

integrazione della
piattaforma

tecnologica di
Identita Digitale

accesso e
comunicazione

unificata

Lista Stefano 3672210000-0 2ITC112023 1 833,000.00Si
1,667,000.00

0.00
2,500,000.00

0.00

S01995120019202100078
No Servizi

Servizi
professionali

specialistici per
l'evoluzione e lo

sviluppo di sistemi
di integrazione di
piattaforme Cloud

in ambito
Software Defined

Data Center

Lista Stefano 3672210000-0 2ITC112023 1 900,000.00No
1,600,000.00

100,000.00
2,600,000.00

0.00

S01995120019202100104
No Servizi

Acquisizione dei
servizi di gestione
welfare aziendale

Rubino Giovanni 4879990000-0 2ITC112023 1 41,000.00No 61,500.0020,500.00 123,000.00 0.00

S01995120019202100108
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa aziendale
mediante buoni
pasto elettronici

Rubino Giovanni 2455521200-0 2ITC112023 1 120,000.00Si 60,000.0060,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120240,000.00 0.00

S01995120019202100109
No Servizi

Servizio di
accompagnament
o al programma

esecutivo del
Piano Strategico

del CSI 2024-
2025

Cavallo Anna 2479411000-8 2ITC112023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S01995120019202100130
No Servizi

Servizio di
acquisizione e

verifica dati per la
procedura "SAFM-
Dati Farmaceutici"

Gola Franco 3672210000-0 2ITC112023 1 38,400.00No 54,400.0022,400.00 115,200.00 0.00

S01995120019202200002
No Servizi

Servizio di
sorveglianza e

presidio delle sedi
torinesi del
Consorzio

Ghisaura
Antonello

3698341140-8 2ITC112023 1 331,000.00Si 670,000.000.00
1,001,000.00

0.00

S01995120019202200004
No Servizi

Digitalizzazione
Archivio Edilizia
Citta' di Torino

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112023 1 100,000.00No
3,400,000.00

0.00
3,500,000.00

0.00

S01995120019202200008
No Servizi

Manutenzione
delle licenze SAP
4 HANA (Moduli
ERP S/4HANA)

Rubino Giovanni 3672267000-4 2ITC112023 1 295,258.50No 654,741.500.00 950,000.00 0.00

S01995120019202200009
No Servizi

Servizi
Professionali per

piattaforme e
soluzioni di

integrazione e
interoperabilita

applicativa
2023/2027

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112023 1 715,000.00No
1,966,250.00

178,750.00
2,860,000.00

0.00

S01995120019202200011
No Servizi

Servizi
professionali

specialistici per
progetti di Agile

Digital Innovation
anni 2023/2027

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112023 1
1,278,200.00

No
3,515,050.00

319,550.00
5,112,800.00

0.00

S01995120019202200017
No Servizi

Riprogettazione
servizi al

personale (SPI
HR e RAP) per

tutti i clienti esterni
CSI incluso

(repurchase)

Gola Franco 10872210000-0 2ITC112023 1
1,370,000.00

No
13,750,000.00

880,000.00
16,000,000.00

0.00

S01995120019202200019
No Servizi

Servizio della
Piattaforma di

Endpoint
Management

(EPM)

Lista Stefano 3672253000-3 2ITC112023 1 447,666.00No 782,334.00110,000.00
1,340,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01995120019202200023
No Servizi

Mantenzione e
supporto Network

Security Policy
Manag (TUFIN)

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112023 1 62,400.00No 116,600.0011,000.00 190,000.00 0.00

S01995120019202200026
No Servizi

Servizi di
manutenzione
software delle

licenze d'uso di
prodotti Oracle in

modalita
Embedded e SQL

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112023 1 400,000.00Si 620,000.00180,000.00
1,200,000.00

0.00

S01995120019202200030
No Servizi

IRU - servizi in
continuita' o nuovi

progetti
Lista Stefano 6072720000-3 2ITC112023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S01995120019202200041
No Servizi

Manutenzione
software SBO e

PME (quota sede)
e DCIM

Lista Stefano 2472267000-4 2ITC112023 1 50,000.00Si 42,000.008,000.00 100,000.00 0.00

S01995120019202200047
No Servizi

Servizio di
Ripresa

aerofotogrammetri
ca digitale

dell'intero territorio
comunale della

Citta' di Torino per
gli anni 2023/2024

Barbero Fabrizio 2492111000-2 2ITC112023 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

S01995120019202200048
No Servizi

Servizio di
vocalizzazione

Speak Reader per
i siti istituzionali
della Regione
Piemonte e del

Consiglio
Regionale del
Piemonte per il

triennio
2024/2026

Barbero Fabrizio 3672253000-3 2ITC112023 1 13,500.00No 27,000.000.00 40,500.00 0.00

S01995120019202200051
No Servizi

Manutenzione
programmata

ordinaria e
straordinaria

Impianti Sicurezza
e Antincendio
Sedi CSI  CED

Vercelli e Siti Wi-
Pie

Ghisaura
Antonello

3650312000-5 2ITC112023 1 150,000.00No 260,000.0080,000.00 490,000.00 0.00

S01995120019202200058
No Servizi

Enterprise
Architecture
Governance

Strategy Plaftform
Barbero Fabrizio 6072268000-1 2ITC112023 1 200,000.00No 700,000.00100,000.00

1,000,000.00
0.00

S01995120019202200062
No Servizi

Acquisizione di
servizi di

Application
Performance
Management

AppDynamics per
il periodo gen 24 -

dic 26

Barbero Fabrizio 3672410000-7 2ITC112023 1 150,000.00No 300,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120450,000.00 0.00

S01995120019202200065
No Servizi

Servizio di
manutenzione dei

sistemi di
continuita e di

condizionamento
IN ROW del Data
Center primario e

del Disaster
Recovery del CSI-

Piemonte

Ghisaura
Antonello

3650730000-1 2ITC112023 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S01995120019202200067
No Servizi

CULTURA - Gara
Servizi Archivio La

Stampa -
approvvigionamen

to DAM

Gola Franco 772200000-7 2ITC112023 1 228,000.00No 0.00152,000.00 380,000.00 0.00

S01995120019202200068
No Servizi

Riprogettazione
Sistema

Informativo
Attivita' Produttive

Citta' di Torino

Gola Franco 8472210000-0 2ITC112023 1 93,000.00No 279,000.00390,000.00 762,000.00 0.00

S01995120019202200069
No Servizi

OUTMGM (attuale
Isis Papyrus) -
2024 - 2025

Gola Franco 2472267000-4 2ITC112023 1 45,000.00Si 45,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.000022612090,000.00 0.00

S01995120019202200070
No Servizi

Servizio di MAC
MAD  gestione e
manutenzione

evolutiva software
RAP (IrisWin

IrisWeb)

Gola Franco 3672210000-0 2ITC112023 1 206,666.00Si 361,666.0051,668.00 620,000.00 0.00

S01995120019202200071
No Servizi

Consulenza
specialistica su

contenuti didattici
per corsi di
formazione

erogati dal CSI

Gola Franco 2479411000-8 2ITC112023 1 20,000.00No 8,333.3311,666.67 40,000.00 0.00
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Piemonte

S01995120019202200072
No Servizi

Servizi al
personale; figure
professionali con

competenze
specialistiche

avanzate per il
percorso di

transizione verso
uno scenario

evolutivo delle
soluzioni

applicative

Gola Franco 3672210000-0 2ITC112023 1 88,000.00No 124,666.6751,333.33 264,000.00 0.00

S01995120019202200074
No Servizi

Conservazione
digitale a norma

(nuove linee guida
Agid)

Gola Franco 4872512000-7 2ITC112023 1 30,000.00No 30,000.0080,000.00 140,000.00 0.00

S01995120019202200078
No Servizi

Servizio di
manutenzione

licenze software x
rete GNSS -
2023-2024:

"Customer Care
Package" (CCP

Basic) del
software "GNSS
Spider" prodotto

dalla societa Leica

Gola Franco 2472267000-4 2ITC112023 1 27,000.00No 14,000.0013,000.00 CONSIP SPA UNIP.000022612054,000.00 0.00

S01995120019202200079
No Servizi

Servizio
Recruiting e test

per piano
assunzioni 2023-

2024

Rubino Giovanni 2479635000-4 2ITC112023 1 35,000.00Si 10,000.0025,000.00 70,000.00 0.00

S01995120019202200083
No Servizi

Interoperabilita'
API  inter-ente -

standard Agid per
gli  anni

2023/2024/2025/2
026

Barbero Fabrizio 3672266000-7 2ITC112023 1 64,000.00No 96,000.0032,000.00 192,000.00 0.00

S01995120019202200084
No Servizi

Tecnologie per
piattaforme Dati

per anni
2023/2024/2025

Barbero Fabrizio 2472266000-7 2ITC112023 1 30,000.00No 20,000.0010,000.00 60,000.00 0.00

S01995120019202200093
No Servizi

Servizio di threat
management e

monitoraggio Dark
Web

Lista Stefano 2472253000-3 2ITC112023 1 100,000.00Si 50,000.0050,000.00 200,000.00 0.00

S01995120019202200094
No Servizi

Manutenzione
server Oracle

Fujitsu SPARC
Lista Stefano 3650312100-6 2ITC112023 1 48,000.00No 89,000.008,000.00 145,000.00 0.00

S01995120019202200095
No Servizi

Acquisizione dei
servizi di fonia

mobile aziendale
Lista Stefano 2464212000-5 2ITC112023 1 471,000.00Si 471,000.0058,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120

1,000,000.00
0.00

S01995120019202200097
No Servizi

Servizio di
Cybersecurity
(Vulnerability
Assessment

penetration test)

Lista Stefano 2472253000-3 2ITC112023 1 70,000.00Si 35,000.0035,000.00 140,000.00 0.00

S01995120019202200104
No Servizi

Soluzione
Webinar

integrabile con
Moodle

Gola Franco 4872253000-3 2ITC112023 1 56,000.00No 120,000.0056,000.00 232,000.00 0.00

S01995120019202200108
No Servizi

Manutenzione
licenze AppScan

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112023 1 23,000.00Si 47,000.000.00 70,000.00 0.00

S01995120019202300001
No Servizi Servizi notarili

Laurino Maria
Angela

3679132000-8 2ITC112023 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S01995120019202300002
No Servizi

Servizio per
accesso a rete

interdominio 100
Mbps

(Connessione
Infranet)

Lista Stefano 2472720000-3 2ITC112023 1 30,000.00Si 12,500.0017,500.00 60,000.00 0.00

S01995120019202300005
No Servizi

Servizi
professionali di

assistenza tecnica
per PA Digitale

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112023 1 95,600.00Si 704,400.000.00 800,000.00 0.00

S01995120019202300006
No Servizi

Piattaforma Audit
Fornitori

Veiluva Enzo 3679212200-5 2ITC112023 1 20,000.00Si 45,000.000.00 65,000.00 0.00

S01995120019202300007
No Servizi

Servizi
Professionali per

Sistema di
Raccolta Dati

Elettorale (RDE)

Gola Franco 7272210000-0 2ITC112023 1 100,000.00No 500,000.000.00 600,000.00 0.00

S01995120019202300008
No Servizi

Servizi
professionali di
configuration

quality assurance
management

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112023 1 937,500.00Si
2,578,125.00

234,375.00
3,750,000.00

0.00
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solution designer
business analyst
System Analyst e

Project
Management

S01995120019202300010
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Progettazione
definitiva ed
esecutiva e

Direzione Lavori
per gli interventi di

adeguamento
sismico della sede
centrale del CSI

Piemonte

CURATOLO
VALENTINA

43
L019951200192023

00002
71250000-5 2ITC112023 2 16,132.00No 80,278.00130,000.00 226,410.00 0.00

S01995120019202300011
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Coordinamento

della sicurezza in
fase di

Progettazione e di
Esecuzione per gli

interventi di
adeguamento

sismico della sede
centrale del CSI

Piemonte

CURATOLO
VALENTINA

43
L019951200192023

00002
71250000-5 2ITC112023 2 8,741.00No 39,017.0033,000.00 80,758.00 0.00

S01995120019202300012
No Servizi

Triennale Lavori -
Progettazione
definitiva ed
esecutiva e

Direzione Lavori
consolidamento
definitivo dello

scalone
monumentale
presso la sede

centrale del CSI
Piemonte

CURATOLO
VALENTINA

32
L019951200192023

00001
71250000-5 2ITC112023 2 64,234.02No 39,275.500.00 103,509.52 0.00

S01995120019202300015
No Servizi

Servizi di
Business

Coaching e
formazione su soft

skills

Rubino Giovanni 2480533100-0 2ITC112023 1 75,000.00No 35,000.0040,000.00 150,000.00 0.00

S01995120019202300016
No Servizi

Analisi retributive
profili

professionali CSI
Piemonte

Rubino Giovanni 3679411000-8 2ITC112023 1 40,000.00No 80,000.000.00 120,000.00 0.00

S01995120019202300018
No Servizi

Veicoli CSI - USO
PROMISCUO

anni 23-24 per n 3
auto (1 nel 2023 2

nel 2024)

Rubino Giovanni 4260171000-7 2ITC112023 1 30,000.00No 20,000.0030,000.00 80,000.00 0.00

S01995120019202300020
No Servizi

Veicoli CSI - USO
SERVIZIO

Noleggio 2 auto
ad uso servizio

(ibride/elettriche)
2024

Rubino Giovanni 4260171000-7 2ITC112023 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

S01995120019202300025
No Servizi

Polizza
Cyber+P.I.

Vinci Carlo 1866512100-3 2ITC112023 1 321,945.37No 0.00160,972.63 482,918.00 0.00

S01995120019202300026
No Servizi

Servizi di
brokeraggio

Vinci Carlo 3666518100-5 2ITC112023 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S01995120019202300033
No Servizi

Servizio
dimensionamento

e stima asset
applicativi

Cavallo Anna 4872210000-0 2ITC112023 1 801,900.00No 267,300.000.00
1,069,200.00

0.00

S01995120019202300035
No Servizi

Canone annuale
JPartecipate

COTO e
formazione

Gola Franco 2472210000-0 2ITC112023 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

S01995120019202300037
No Servizi

Servizi
professionali in

ambito di
Pagamenti
elettronici

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112023 1 500,000.00Si
3,500,000.00

0.00
4,000,000.00

0.00

S01995120019202300038
No Servizi

Servizi
professionali in

ambito
FISCALITA' locale
(Citta' di Torino)

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112023 1 600,000.00Si
4,200,000.00

0.00
4,800,000.00

0.00

S01995120019202300040
No Servizi

Sostituzione
Silkperformer per

test di carico
Barbero Fabrizio 2472268000-1 2ITC112023 1 22,000.00No 11,000.0011,000.00 44,000.00 0.00

S01995120019202300041
No Servizi

Servizi
professionali

specialistici per la
System

Integration di
prodotti e servizi

applicativi

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112023 1 645,000.00Si
1,773,750.00

161,250.00
2,580,000.00

0.00
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S01995120019202300042
No Servizi

Servizi di Machine
Learning Barbero Fabrizio 3672510000-3 2ITC112023 1 15,000.00No 25,000.0010,000.00 50,000.00 0.00

S01995120019202300043
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Progettazione
Definitiva ed
Esecutiva e

Direzione Lavori -
Riqualificazione
aree parcheggi
(auto-bike) e

impianto
illuminazione

CURATOLO
VALENTINA

39
L019951200192021

00005
71250000-5 2ITC112023 J12I20000260005 2 10,927.04No 28,098.1158,369.20 97,394.35 0.00

S01995120019202300044
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Progettazione
Definitiva ed
Esecutiva e

Direzione Lavori -
Realizzazione di

nuova linea
elettrica B

CURATOLO
VALENTINA

28
L019951200192023

00005
71250000-5 2ITC112023 2 112,856.42No 112,856.42223,905.00 449,617.84 0.00

S01995120019202300045
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Coordinamento

della sicurezza in
fase di

Progettazione e di
Esecuzione -

Realizzazione di
nuova linea
elettrica B

CURATOLO
VALENTINA

28
L019951200192023

00005
71250000-5 2ITC112023 2 32,678.50No 32,678.5033,625.00 98,982.00 0.00

S01995120019202300046
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Validazione del

Progetto Definitivo
e del Progetto

Esecutivo -
Realizzazione di

nuova linea
elettrica B

CURATOLO
VALENTINA

5
L019951200192023

00005
71250000-5 2ITC112023 2 0.00No 0.0092,470.00 92,470.00 0.00

S01995120019202300048
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Progettazione
Definitiva ed
Esecutiva e

Direzione Lavori -
Manutenzione

Edile ed
Impiantistica delle

sedi del CSI-
Piemonte per il
triennio 2025-

2027

CURATOLO
VALENTINA

59
L019951200192023

00007
71250000-5 2ITC112023 2 120,787.33No 125,776.050.00 246,563.38 0.00

S01995120019202300049
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Coordinamento

della Sicurezza in
fase di

Progettazione ed
Esecuzione -
Manutenzione

Edile ed
Impiantistica delle

sedi del CSI-
Piemonte per il
triennio 2025-

2027

CURATOLO
VALENTINA

59
L019951200192023

00007
71250000-5 2ITC112023 2 22,141.51No 67,095.490.00 89,237.00 0.00

S01995120019202300054
No Servizi

Servizi
Professionali per

attivita Comune di
Milano (architetti

Enterprise)

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112023 1 250,000.00Si 750,000.000.00
1,000,000.00

0.00

S01995120019202300055
No Servizi

Servizi
Professionali per

attivita Comune di
Milano (Specialisti

ALM Devops)

Barbero Fabrizio 4872210000-0 2ITC112023 1 250,000.00Si 750,000.000.00
1,000,000.00

0.00

S01995120019202300059
No Servizi

Servizio di
monitoraggio

minacce Cyber
(Threat

Intelligence)

Lista Stefano 2472253000-3 2ITC112023 1 49,000.00No 51,000.0040,000.00 140,000.00 0.00

S01995120019202300063
No Servizi

Servizio di
manutenzione

RSA
Lista Stefano 1272267000-4 2ITC112023 1 21,000.00Si 0.0021,000.00 42,000.00 0.00

S01995120019202300065
No Servizi

GARA PER
L'ACQUISIZIONE
DI SERVIZI PER
CAMPAGNE DI

DIGITALIZZAZIO

Gola Franco 2479811000-2 2ITC112023 1 200,000.00No 0.00450,000.00 650,000.00 0.00
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NE IN AMBITO
CULTURA

(digitalizzazione di
oggetti culturali
come periodici

fotografie  stampe
ecc).

S01995120019202300071
No Servizi

Servizio di
connettivita' dati

per il CSI-
Piemonte e per gli
Enti Consorziati

(migrazione)

Lista Stefano 672720000-3 2ITC112023 1 0.00Si 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

S01995120019202300072
No Servizi

Servizio
colocation

Lista Stefano 3672000000-5 2ITC112023 1 307,000.00No 564,000.0051,000.00 922,000.00 0.00

S01995120019202300073
No Servizi

Acquisizione di
servizi

professionali per il
riuso di soluzione

Regione
Lombardia per

Carta di esercizio
- Commercio

Gola Franco 3672260000-5 2ITC112023 1 60,000.00No 80,000.0040,000.00 180,000.00 0.00

S01995120019202300076
No Servizi

Nuovo allaccio
SMAT

Ghisaura
Antonello

250710000-5 2ITC112023 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S01995120019202300077
No Servizi

Nuovo allaccio
teleriscaldamento

IREN

Ghisaura
Antonello

250720000-8 2ITC112023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01995120019202300078
No Servizi

Servizio Civile
Universale
Regionale

Gaveglio Carla 3672267000-4 2ITC112023 1 66,100.00No 100,600.0033,300.00 200,000.00 0.00

S01995120019202300079
No Servizi

Acquisizione dei
servizi di care

giving
Rubino Giovanni 2498130000-3 2ITC112023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S01995120019202300080
No Servizi

Servizi
Professionali per il

Facility
Management
Open Source

Gola Franco 3672210000-0 2ITC112023 1 288,616.67Si 495,177.7796,205.56 CONSIP SPA UNIP.0000226120880,000.00 0.00

S01995120019202300081
No Servizi

Brand reputation
per customer

2023
Cavallo Anna 2479342000-3 2ITC112023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S01995120019202300082
No Servizi

Servizi
Professionali in
ambito Socio

assistenziale per
Citta di Torino -
Manutenzione
Gestione ed

evoluzione del
sistema SISA

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112023 1 770,000.00Si
1,910,000.00

320,000.00
3,000,000.00

0.00

S01995120019202300083
No Servizi

SERVIZIO
INFORMATIVO
"VACCINAZIONI

COVID"   VIA
MESSAGGISTIC
A WHATSAPP AI

CITTADINI

Gaveglio Carla 2472253000-3 2ITC112023 1 35,000.00No 0.0030,000.00 65,000.00 0.00

S01995120019202300084
No Servizi

Servizio di
somministrazione
del lavoro per CSi

Piemonte

Rubino Giovanni 2479620000-6 2ITC112023 1 400,000.00No 300,000.00100,000.00 4800,000.00 0.00

F01995120019202100017
No Forniture

Soluzioni per la
correlazione di

informazioni non
strutturate (SIEM)

- Subscription

Lista Stefano 2448517000-5 2ITC112024 1 35,000.00No 105,000.000.00 140,000.00 0.00

F01995120019202300001
No Forniture

Acquisizione
licenza d'uso in
subscription di

prodotti SAS per
la durata di 36

mesi (periodo set
24-ago 27)

Barbero Fabrizio 3648517000-5 2ITC112024 1 172,000.00No
1,373,000.00

0.00
1,545,000.00

0.00

F01995120019202300003
No Forniture

Veicoli CSI -
Fornitura

Carburante
relativo al parco
auto aziendale

mediante fuel card
(auto ibride)

Rubino Giovanni 3609130000-9 2ITC112024 1 3,055.00Si 106,945.000.00 110,000.00 0.00

F01995120019202300007
No Forniture

Fornitura
dell'utenza

"energia elettrica"
2025 per le sedi

del CSI Piemonte
e WI-Pie
CSINEXT

Ghisaura
Antonello

1209310000-5 2ITC112024 1 0.00Si
4,000,000.00

0.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
4,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01995120019202300013
No Forniture Noleggio pdl Lista Stefano 3630213100-6 2ITC112024 1 0.00No

1,400,000.00
0.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120

1,400,000.00
0.00

F01995120019202300022
No Forniture

Fornitura Apparati
di Storage Lista Stefano 3630233000-1 2ITC112024 1 0.00No

3,000,000.00
0.00

3,000,000.00
0.00

F01995120019202300030
No Forniture

NOLEGGIO
DELLE LICENZE
ENSEMBLE PER
IL PROGETTO

AURA

Gaveglio Carla 2448517000-5 2ITC112024 1 21,500.00No 64,500.000.00 86,000.00 0.00

F01995120019202300031
No Forniture

Rinnovo 3M
DRG Finder CGS

Grouper
Gaveglio Carla 3648517000-5 2ITC112024 1 5,860.00No 99,620.000.00 105,480.00 0.00

S01995120019202100058
No Servizi

Riuso sw per
Bilancio

consolidato per
Comune Torino

Gola Franco 6072210000-0 2ITC112024 1 0.00No 100,000.000.00 100,000.00 0.00

S01995120019202200037
No Servizi

Customer
Satisfaction

Survey 2024-2026
Cavallo Anna 3679411000-8 2ITC112024 1 15,000.00No 75,000.000.00 90,000.00 0.00

S01995120019202200039
No Servizi

Certificazione
ISDP@ 10003

Veiluva Enzo 1279132000-8 2ITC112024 1 5,000.00No 50,000.000.00 55,000.00 0.00

S01995120019202300003
No Servizi

Consulenza per
elaborazione

Paghe ed eventi
pareri (Consulente

del lavoro)

Gola Franco 2479411000-8 2ITC112024 1 0.00No 80,000.000.00 80,000.00 0.00

S01995120019202300004
No Servizi

Soluzione di
Gestione Registry

Privacy
Piattaforma DPM

Veiluva Enzo 3372267000-4 2ITC112024 1 0.00No 219,900.000.00 219,900.00 0.00

S01995120019202300009
No Servizi

Servizi
professionali

ambito Facility
Management

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00No
2,000,000.00

0.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120
2,000,000.00

0.00

S01995120019202300013
No Servizi

Age management
e carriere tecniche

seconda fase
estensione

popolazione e
attuazione piano

Rubino Giovanni 1279411000-8 2ITC112024 1 20,000.00No 20,000.000.00 40,000.00 0.00

S01995120019202300014
No Servizi

Servizio di
assessment per
dipendenti 2024

perimetro 50
persone

Rubino Giovanni 3679411000-8 2ITC112024 1 50,000.00No 150,000.000.00 200,000.00 0.00

S01995120019202300017
No Servizi

Servizio di
Business Travel

per dipendenti ed
ospiti. (a consumo

senza minimo
garantito)

Rubino Giovanni 2463512000-1 2ITC112024 1 60,000.00Si 60,000.000.00 120,000.00 0.00

S01995120019202300019
No Servizi

Veicoli CSI - USO
PROMISCUO

anni 2025 per n
30 auto nuova

adesione

Rubino Giovanni 4260171000-7 2ITC112024 1 0.00No 756,000.000.00 756,000.00 0.00

S01995120019202300021
No Servizi

Servizio di
ristorazione
aziendale

Rubino Giovanni 3655512000-2 2ITC112024 1 0.00Si
2,384,000.00

0.00
2,384,000.00

0.00

S01995120019202300022
No Servizi

Servizio di
assistenza in

materia di
sicurezza e salute

nei luoghi di
lavoro - D. Lgs.
81/2008 e s.m.i.

Rubino Giovanni 4879411000-8 2ITC112024 1 0.00No 90,000.000.00 90,000.00 0.00

S01995120019202300023
No Servizi

Servizio di
revisione legale

dei conti CSI
Vinci Carlo 3679221000-9 2ITC112024 1 0.00No 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S01995120019202300024
No Servizi

Polizze
assicurative 2025-

2027
Vinci Carlo 3666512100-3 2ITC112024 1 0.00No

2,821,800.00
0.00

2,821,800.00
0.00

S01995120019202300027
No Servizi

Servizio e
manutenzione  del
modulo gestionale
relativo "Salute e

sicurezza"

Rubino Giovanni 4872268000-1 2ITC112024 1 17,500.00No 52,500.000.00 70,000.00 0.00

S01995120019202300028
No Servizi

Consulenze e
Audit interni (ISO
9001  ISO 45001 -

27001 27017
27018  22301 -

20000-1 - 50001)

Rubino Giovanni 4879212200-5 2ITC112024 1 0.00No 235,000.000.00 235,000.00 0.00

S01995120019202300029
No Servizi

Certificazione ISO
9001  45001

Certificazione ISO
20000-1

Rubino Giovanni 4479132000-8 2ITC112024 1 0.00No 81,000.000.00 81,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

22301  50001
Certificazione ISO
27001 e ISO/IEC

27018

S01995120019202300030
No Servizi

GIS Servizio di
manutenzione

licenze software
ESRI per Regione
Piemonte e CSI

per il biennio
2025/26

Barbero Fabrizio 2472267000-4 2ITC112024 1 0.00No 56,000.000.00 56,000.00 0.00

S01995120019202300031
No Servizi

Consulenze Legali
ambito

giuslavoristico

Laurino Maria
Angela

3679111000-5 2ITC112024 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S01995120019202300032
No Servizi

CONSULENZA
SPECIALISTICA -
Supporto al RUP
progettazione e

pre studi di
fattibilita nuove

esigenze
Datacenter e

Building
(conformita TIA su
impianti  strutture
edili  sensoristica

e monitoraggi
ecc.)

CURATOLO
VALENTINA

3671250000-5 2ITC112024 1 10,000.00Si 110,000.000.00 120,000.00 0.00

S01995120019202300034
No Servizi

Canone annuale
JPartecipate

REGPIE e CMTO
e formazione

Gola Franco 3672210000-0 2ITC112024 1 0.00Si 60,000.000.00 60,000.00 0.00

S01995120019202300036
No Servizi

Piattaforma
SIOPE MIF3 -

Servizio
piattaforma e

conservazione

Gola Franco 3672512000-7 2ITC112024 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S01995120019202300039
No Servizi

WSO2 -
Production e
Development
Support per il

triennio
2025/26/27

Barbero Fabrizio 3672267000-4 2ITC112024 1 0.00Si 915,000.000.00 915,000.00 0.00

S01995120019202300047
No Servizi

Triennale Lavori -
Incarico

professionale di
Collaudatore

tecnico funzionale
- Realizzazione di

nuova linea
elettrica B

CURATOLO
VALENTINA

16
L019951200192023

00005
71250000-5 2ITC112024 2 0.00No 41,344.000.00 41,344.00 0.00

S01995120019202300050
No Servizi

INDIZIONE GARA
EUROPEA PER

L'ACQUISIZIIONE
DEL SERVIZIO DI
FOTOINTERPRE
TAZIONE PER IL

SISTEMA
INFORMATIVO
GESTIONALE
AGRICOLO

PIEMONTESE
(SIAP) E SERVIZI

CORRELATI

Gola Franco 2471241000-9 2ITC112024 1 0.00No 246,200.000.00 246,200.00 0.00

S01995120019202300051
No Servizi

Servizi
Professionali  di

sviluppo
manutenzione e

gestione del
Sistema

Informativo
regionale in

ambito "Lavoro"

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00No
4,400,000.00

0.00
4,400,000.00

0.00

S01995120019202300052
No Servizi

Acquisizione di
Servizi

Professionali  di
sviluppo

manutenzione e
gestione del

"Sistema
Informativo in
ambito Attivita'

Produttive
Finpiemonte e

Trasporti"

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00No
3,950,000.00

0.00
3,950,000.00

0.00

S01995120019202300053
No Servizi

Acquisizione di
Servizi

Professionali di
sviluppo

manutenzione e
gestione del

Sistema
Informativo in

ambito
"Formazione

Professionale"

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00No
6,198,398.00

0.00
6,198,398.00

0.00

S01995120019202300056
No Servizi

Mantenzione
licenza d'uso per
la gestione degli

accessi privilegiati
e

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112024 1 1,000.00Si 79,000.000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

servizi correlati
(PAM)

S01995120019202300057
No Servizi

Fornitura e
supporto

specialistico in
ambito System
Management

Lista Stefano 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00Si
30,000,000.00

0.00
30,000,000.00

0.00

S01995120019202300058
No Servizi

Servizio
manutenzione
licenze Veeam

Lista Stefano 3672267000-4 2ITC112024 1 0.00Si 270,000.000.00 270,000.00 0.00

S01995120019202300060
No Servizi

Manutenzione
apparati di rete

Lista Stefano 3650312300-8 2ITC112024 1 0.00No
1,600,000.00

0.00
1,600,000.00

0.00

S01995120019202300061
No Servizi

Server Multibrand
- Servizio di

Manutenzione
Lista Stefano 2450312100-6 2ITC112024 1 40,000.00Si 120,000.000.00 160,000.00 0.00

S01995120019202300062
No Servizi

Acquisizione di
Servizi

Professionali di
sviluppo

manutenzione e
gestione del

Sistema
Informativo in

ambito "Ambiente"

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00No
6,198,398.00

0.00
6,198,398.00

0.00

S01995120019202300064
No Servizi

Acquisizione di
Servizi

Professionali di
sviluppo

manutenzione e
gestione del

Sistema
Informativo in

ambito
"Cultura&Turismo"

Gola Franco 4872210000-0 2ITC112024 1 0.00No
1,600,920.00

0.00
1,600,920.00

0.00

S01995120019202300066
No Servizi

Servizi di
accoglienza
telefonica e
assistenza
applicativa

Lista Stefano 2472253000-3 2ITC112024 1 0.00Si
2,000,000.00

0.00
2,000,000.00

0.00

S01995120019202300067
No Servizi

Servizio
piattaforma

Contact Center
Lista Stefano 3672253000-3 2ITC112024 1 0.00No

1,400,000.00
0.00

1,400,000.00
0.00

S01995120019202300068
No Servizi

Servizio di
manutenzione
Storage EMC

(midrange) e Data
Domain

Lista Stefano 2450312610-4 2ITC112024 1 0.00No 250,000.000.00 250,000.00 0.00

S01995120019202300069
No Servizi

Manutenzione
hardware e

software Sistemi
Iperconvergenti

per 118

Lista Stefano 2450312610-4 2ITC112024 1 0.00Si 130,000.000.00 130,000.00 0.00

S01995120019202300070
No Servizi

Servizio di posta
elettronica
certificata

Lista Stefano 2464216120-0 2ITC112024 1 0.00No 200,000.000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120200,000.00 0.00

S01995120019202300074
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
DELLE LICENZE
ENSEMBLE PER
IL PROGETTO

AURA

Gaveglio Carla 2472267000-4 2ITC112024 1 12,500.00No 37,500.000.00 50,000.00 0.00

S01995120019202300075
No Servizi

Manutenzione
CA_Infocert

Gaveglio Carla 2472267000-4 2ITC112024 1 12,085.00No 45,923.000.00 58,008.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

ROBERTO MICHIELETTO

170,085,722.00
(13)

9,454,765.19
(13)

135,487,540.27
(13)

0.00 (13)
25,143,416.54

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Consorzio
per il sistema informativo CSI-Piemonte

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F01995120019202000085
ESIGENZA CON OPZIONI - Licenze Microsoft
per Cloud e smartworking e control room + Sw

Microsoft Client
950,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202100002
PSN: Sistema supervisione  monitoraggio e
sorveglianza post rinnovo security room (in

conformità TIA 492B)
100,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202100007
Nuovi software per la Direzione del Personale

300,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202100038

Masterplan CSI Next/Outdoor - Arredi (indoor e
outdoor), attrezzature e piantumazioni CSI Next

- II lotto (a seguito di variante)
200,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200024
Apparati hardware per pdl (monitor, ram, hd,

ecc...)
50,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200040 Piattaforma Audit Fornitori 40,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200059 Sostituzione ups linea B 350,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200060
Acquisto nuove licenze SAP 4 HANA per anno

2022
100,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200063 Evoluzione gruppi elettrogeni linea B 400,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200088
Tecnologia multimedia medialab (HW+SW) anni

2022/23/24
45,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200092
Software per migrazione su nuova piattaforma

vDesk (personal share)
87,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202000125
GARA SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE
UNICO PER LA GESTIONE DELLA MEDICINA

TRASFUSIONALE SIRMET
12,681,000.00 2

Acquisto non più necessario, perché a seguito
dell'indizione da parte di S.C.R., la Regione
Piemonte ha disposto che la fase esecutiva
del contratto sia a carico dell'Azienda Zero e

non di CSI-Piemonte

S01995120019202100026 Subscription licenze, support, storage ceph 250,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202100043 Concessione Nido aziendale 891,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202100085 Servizio Antivirus 130,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202100089
Acquisizione di Servizi Professionali di
Consulenza Organizzativa  (Supporto

Tematico/Funzionale)
170,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202100113
NBSServizio di gestione della formazione in

Sanità
1,120,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202100126
Servizi Professionali in ambito Socio

assistenziale
3,400,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202100149
Servizi professionali in ambito Demografia

(Regione ed eventualmente COTO)-
2023/2024/2025

136,500.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200066
Servizi di coaching business e formazione in

ambito soft skills
65,000.00 2 Acquisto non più necessario



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01995120019202200080
Acquisizione di servizi professionali in ambito
Siti e Portali Web e sviluppi di front-end dei

servizi digitali ai cittadini
180,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200085
Microfocus Silkperformer - Manutenzione
licenze per il periodo dic 2022/nov 2025

60,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200091
Servizio piattaforma di Contact Center (+

operatori)
900,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200103
Rinnovo OUTMGM (attuale Isis Papyrus) - anno

2023
45,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202000010

Rinnovo sistemi di Videoregistrazione dedicati
alla sicurezza Ue 2016/679 (e conformità TIA

492 per sale tecnologiche e anello perimentrale
CED)

140,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202100001
PSN :Rinnovo parco telecamere CORE (in

conformità TIA 492B)
120,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202100012
SOAR (orchestratore di eventi di sicurezza) -

licenze software
100,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200016 Software per sistemi operativi OS supportati 1,120,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200022
Subscription "Elastic Search" per il progetto

Cloud Nivola
90,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200027
Apparati WAF (appliance) - protezione

perimetrale totale
300,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200034 Bilanciatori Radware 280,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200036
Licenze e supporto Veeam/Veeam share (sw

cloud Nivola)
60,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200075 Firma grafometrica - acquisto + servizio 70,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200101
Fornitura schede GPU, upgrade server

(RAM,HD,CPU)
72,000.00 2 Acquisto non più necessario

F01995120019202200102 Subscription OpenStack 540,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200043
Convention 2023: affitto sala, servizi accessori

70,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200053

Servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria dei dispositivi ed impianti

antincendio installati presso le sedi CSI-
Piemonte, CED di Vercelli e nodi Wi-Pie

96,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200077 Servizio colocation DATA4 120,000.00 2 Acquisto non più necessario

S01995120019202200100 Servizio colocation TOPIX 80,000.00 2 Acquisto non più necessario

Il referente del programma

ROBERTO MICHIELETTO

(1) breve descrizione dei motivi

Note


